
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 422  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 422

Data: 06-06-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: PROGETTO "INDIPENDENTE-MENTE 2010/2011" ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4DETERMINAZIONE 422/2011

mailto:N.422


 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;

 
Considerato che l’Assemblea dei Sindaci del Distretto di Lecco nella seduta del 08.03.2011 ha
approvato il progetto “Indipendente-mente 2010/2011” e la relativa richiesta di contributo, presentato
dal Comune di Lecco e finanziato ai sensi della legge 45/99;
 
Dato atto che il Comune di Lecco – Servizio Giovani, con nota in data 15.02.2011 prot. n. 6669,
depositata agli atti del Settore, chiede che il finanziamento venga erogato a favore del Consorzio
Consolida, gestore degli interventi in qualità di partner del Comune nel rapporto di coprogettazione;
 
Dato atto che l’assegnatario del servizio oggetto del presente provvedimento, è un operatore economico
in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna delle cause ostative previste
dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei Contratti;
 
Dato atto che l’appaltatore con apposita nota ha dichiarato:

1-     di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della
legge  13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;
2-     di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura-
ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco, della notizia dell’inadempimento della
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

 
Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa;

 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
 

DETERMINA
 
 

1)        di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 

2)       di impegnare la somma complessiva di euro 29.253,60 al capitolo 6748 “Gestione Associata –
prestazione di servizio” – intervento 1.10.04.03.00, per l’erogazione del contributo relativo al
progetto distrettuale “Indipendente-mente 2010/2011” finanziato con legge di settore (L. 45/99) a
favore del Consolida Consorzio Soc. Coop. Soc. s.c.r.l., Via Belvedere 19 - Lecco, Partita IVA
02098670132.

 
3)       di dare atto che il pagamento avverrà con successiva ordinanza di liquidazione, previa
presentazione di regolare fattura.
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo

2/4DETERMINAZIONE 422/2011



l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
 
                                                                     
 
                                                                         Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                      dott.ssa Marinella Panzeri              
 
 

3/4DETERMINAZIONE 422/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 422 del
06-06-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 06-06-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 422/2011


